

Lucrari de reparatie capitala a incaperilor PAMU Ciuciuleni, SAMU Hincesti (inclusiv constructia garajului cu 2 boxe)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Constructia garajului cu 2 (doua) boxe

Valoarea de deviz 403 760,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	43,665	46,38	2 025,18
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,108	46,38	376,05
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	38,40	46,38	1 780,99
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	59,004	46,38	2 736,61
5.	7129020012800	Pavator	h-om	105,03	46,38	4 871,29
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,38	46,38	64,00
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,32	46,38	61,22
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,176	46,38	750,24
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,904	46,38	227,45
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	96,495	46,38	4 475,43
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	140,244	46,38	6 504,52
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	110,80	46,38	5 138,91
13.	7422010060100	Timplar	h-om	18,944	46,38	878,62
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,563	46,38	1 881,32
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,74	46,38	2 446,08
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,386	46,38	110,66
		Total manopera				34 328,57

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,713	5,00	8,57
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,07	235,00	486,45
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	34,73	235,00	8 161,55
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,805	235,00	189,18
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,079	180,00	14,22
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,311	180,00	55,98
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,873	180,00	157,14
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,755	180,00	135,90
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,463	180,00	1 163,34
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,85	5,30	46,91
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,061	3 200,00	195,20
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,232	3 200,00	742,40
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,006	3 200,00	19,20
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,026	3 200,00	83,20
15.	2010237318750	Distantieri	buc	20,13	3,80	76,49
16.	20174312354902 6	Montarea coltarului exterior (100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita	m	25,00	46,50	1 162,50
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,588	175,00	802,90

18.	20301112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare U (0,9x2,1(h))	m2	1,89	1 250,00	2 362,50
19.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	1,026	175,00	179,55
20.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	24,86	0,70	17,40
21.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,013	700,00	9,10
22.	2320187315789	Decofrol	kg	6,873	20,00	137,46
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	37,40	25,00	935,00
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,30	18,00	5,40
25.	2413217300010	Cleme	buc	1,887	30,00	56,61
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,195	21,60	4,21
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,945	35,00	33,07
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,88	30,00	356,40
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,331	30,00	9,93
30.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	10,08	21,50	216,72
31.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	25,80	38,50	993,30
32.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,96	20,00	79,20
33.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	277,20	0,90	249,48
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	111,94	1,35	151,12
35.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	241,60	1,35	326,16
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	233,497	1,35	315,22
37.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 188,37	1,35	1 604,30
38.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	7,48	2,50	18,70
39.	26611128006515	Pavaje Rutier "Caramida" 200x100x60	m2	131,95	150,20	19 818,89
40.	26611128006515 1	Pavaje Rutier "Caramida" 200x100x40	m2	21,315	130,50	2 781,61
41.	26631021000001	Beton M 200	m3	7,283	1 050,00	7 647,15
42.	26631021000002	Beton B12.5	m3	2,601	1 050,00	2 731,05
43.	26631021000011	Beton	m3	2,403	1 050,00	2 523,15
44.	26661228002815	Borduri presata prefabricate din beton, pentru trotuare BP100x30x15 cm	m	31,155	120,00	3 738,60
45.	26661228003032 5	Borduri presate mici, prefabricate din beton BP100.25.8	m	21,105	75,00	1 582,88
46.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,648	45,00	74,16
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	60,534	1,80	108,96
48.	27104001631180 0	Sisteme de jgheaburi, D 120 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	8,652	85,00	735,42
49.	27104002631172 6	Sisteme de burlane, D 87 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0,5 mm	m	3,963	95,00	376,49
50.	27104036420060	Tabla profilata T50 RAL 7047 protejata anticoroziv, cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2	m2	77,28	125,00	9 660,00
51.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	40,32	18,90	762,05
52.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	39,073	10,85	423,94
53.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	97,99	10,85	1 063,19
54.	27106022000001	Otel beton AIII diam mai mare de 8 mm	kg	0,492	11,20	5,51
55.	27321036460700 7	Tabla cutata ///Tabla profilata T30 RAL 5019 protejata anticoroziv cu grosimea de min.0,5 mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusive mascarea colturilor	m2	109,89	115,00	12 637,35
56.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,142	13,75	15,70
57.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,864	13,75	39,39
58.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,342	13,75	18,45
59.	27431233054902 6	Montarea coltarului exterior (T-1* - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	13,20	55,25	729,30
60.	27431235024902 6	Sort soclu (T-3 - 100x100mm) din tabla protejata anticoroziv prevopsita (la portile sectionale)	m	21,00	85,60	1 797,60
61.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	6,00	18,50	111,00

62.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (L63x5=3,51kg; L40x4 = 3,48 kg; L100x7=10,8kg; -6x70x300x7=2kg; t5 striata 250x600=37,62kg; U12(L=2000m (2buc)) = 41,6kg)	kg	114,21	18,50	2 112,88
63.	2811106301200	Elemente metalice	kg	3 060,00	18,50	56 610,00
64.	2812106306000211	Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp - 3,3(h)	m2	19,80	3 950,00	78 210,00
65.	2862306829942	Perie de sirma	buc	5,70	15,00	85,50
66.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,543	15,10	83,71
67.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,574	36,00	92,66
68.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,571	36,00	20,56
69.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,35	36,00	48,60
70.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	19,50	0,50	9,75
71.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	13,764	1,10	15,14
72.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	244,36	0,30	73,31
73.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,944	125,00	118,00
74.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	336,00	0,60	201,60
75.	2874115837745	Suruburi	buc	82,40	0,60	49,44
76.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	13,764	0,10	1,37
77.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	19,50	0,20	3,90
78.	2874115883700	Saiba M 20	buc	19,50	0,20	3,90
79.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	277,20	0,85	235,62
80.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,23	0,15	0,04
81.	2874125886734	Nituri POP	buc	682,50	0,70	477,75
82.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,768	52,00	91,94
83.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,648	105,00	173,04
84.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,887	106,50	200,97
85.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,944	102,20	96,48
86.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,944	56,00	52,86
87.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,648	125,00	206,00
88.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	11,536	32,00	369,15
89.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,377	22,00	30,30
90.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,02	95,00	286,90
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,302	2,10	19,53
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,534	12,00	18,41
93.	4100126202818	Apa	m3	3,20	12,00	38,40
		Total materiale de construcții				230 981,51

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,792	290,00	229,68
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,44	20,00	268,80
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	640,00	2,50	1 600,00
4.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	3,78	35,00	132,30
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,72	25,00	168,00
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,022	12,50	0,27
7.	2922140007000	Macara	h-ut	4,235	300,00	1 270,50
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,254	15,00	33,81
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,973	310,00	301,63
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,44	13,50	5,94
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,70	12,60	71,82
12.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,358	20,00	7,16
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,286	16,50	4,72
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,45	285,00	128,25
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,375	290,00	688,75
		Total utilaje de construcții				4 911,63

Total:

Total	lei	270 221,71
-------	-----	------------

Asigurari sociale si medicale	22,50 %	7 723,93
Transportarea materialelor	7,00 %	16 168,71
Total	100,00 +	294 114,35
Cheltuieli de regie	10,00 %	29 411,43
Total	100,00 +	323 525,78
Beneficiul de deviz	4,00 %	12 941,04
Total	100,00 +	336 466,82
TVA	20,00 %	67 293,37

Total deviz:

403 760,19

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)